
 

 

 

Katowice 09.06.2017 r. 

 

 

 

 

 

 

 

DOTYCZY POSTĘPOWANIA DSOO/0/01/2017 

„Montaż systemu sygnalizacji włamania oraz rozbudowa kontroli dostępu w 
jednym z obiektów na terenie Uniwersytetu Śląskiego". 

 

 

 

 

 

Pytania OFERENTÓW oraz odpowiedzi ZAMAWIAJĄCEGO 
 
do zapytania ofertowego nr: DSOO/0/01/2017 
 
 
Pytanie nr 1 
 
Proszę o wyjaśnienie zapisy w par.12 ust.9 Umowy „bez nadmiernych niedogodności dla 
Zamawiającego”. Zaznaczam, iż w ramach rękojmi Wykonawca jest zobowiązany do naprawy wad 
fizycznych przedmiotu umowy, natomiast mogą one się wiązać z trudnościami Zamawiającego, 
chociażby dlatego iż sama wada może powodować trudności w użytkowaniu bądź nie wadliwego 
systemu. 
 
Pytanie nr 2 
 
Zamawiający w par.12 ust.9 Umowy, zastrzega sobie prawo do obniżenia ceny albo odstąpienia od 
umowy w sytuacji zaistnienia wady w przedmiocie umowy. W ramach przedmiotu umowy, 
Zamawiający posiada gwarancję i rękojmię. W jakich sytuacjach Zamawiający zamiast skorzystać z 
uprawnień z tytułu rękojmi i gwarancji, zażąda obniżenia ceny albo odstąpi od umowy? 
 
Pytanie nr 3 
 
Wnoszę o modyfikację par.12 ust.9 Umowy, w zakresie: „Jeżeli przedmiot umowy ma wadę, 
Zamawiający może złożyć oświadczenie o obniżeniu ceny albo odstąpieniu od umowy, chyba że 
Wykonawca niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 14 dni od dnia zgłoszenia wad i bez 
nadmiernej niedogodności dla Zamawiającego wymieni rzecz wadliwą na wolną od wad albo 
usunie(…)”. 
 
Odpowiedź nr 1, 2, 3 
 
Zamawiający stwierdza brak podstaw do uwzględnienia uwag wystosowanych przez firmę 
Konsalnet Ochrona Sp. z o.o. tym bardziej, że ewentualne skorzystanie z powyższego zapisu 
stanowi właśnie realizacja rękojmi przysługujące Zamawiającemu, o czym wspomina 
Wykonawca w pyt. 2.  
 
Pytanie nr 4 
 
Wnoszę o obniżenie kary umownej określonej w par.14 ust.1 pkt.2 z 20% na 10%. Kara w wysokości 
20% jest zbyt wygórowana i winna zostać obniżona. Wykonawca w sytuacji niewłaściwego wykonania 
świadczenia nie tylko zostanie obciążony karą finansową ale również może być zmuszony do ew. 
wymiany wadliwego przedmiotu umowy. 



 2 

 
Odpowiedź nr 4  
 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 
 
Pytanie nr 5 
 
Wnoszę o modyfikację par.16 ust.9 Umowy, w zakresie: ”zmiany wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę albo wysokość minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę oraz 
niektórych innych ustaw. Wnoszę o wprowadzenie do par.16 Umowy, zapisu: „Zmiana wynagrodzenia 
o której mowa w ust.8,9 i 10  będzie obowiązywała od dnia wejścia w życie zmian przepisów 
będących podstawą do zmiany wysokości wynagrodzenia albo od dnia zawnioskowanego przez 
Stronę jeżeli będzie to termin późniejszy”. 
 
Odpowiedź nr 5 
 
Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany przepisu, gdyż są one zgodnie z obowiązującymi 
przepisami wskazującymi, w jakich sytuacjach może ulec zmiana wynagrodzenia Wykonawcy i 
po spełnieniu jakich przesłanek. Zamiana wynagrodzenia nie następuje automatycznie, bo 
Wykonawca musi wykazać, że zmiana miała wpływ na koszty zamówienia. 
 
Pytanie nr 6 
 
Ze względu na zastosowanie procedury opartej na regulaminie ubiegania się i udzielania zamówień 
publicznych przez Uniwersytet Śląski w Katowicach oraz ze względu na brak informacji o 
przysługujących Wykonawcy środkach ochrony prawnej w ramach prowadzonego postępowania o 
zamówienie publiczne, wnoszę o zawarcie w ogłoszeniu, specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
lub zaproszeniu do składania ofert, uprawnienia dla Wykonawców umożliwiających skorzystanie ze 
środków ochrony prawnej, w sytuacji niezgodnej z przepisami ustawy czynności zamawiającego 
podjętej w postępowaniu o udzielenie zamówienia lub zaniechania czynności, do której Zamawiający 
jest zobowiązany na podstawie Ustawy tj.: 
 
„W okresie trwania niniejszej procedury, Wykonawca przysługuje uprawnienia dotyczące 
poinformowania Zamawiającego o niezgodnej czynności podjętej przez niego lub zaniechaniu 
czynności, którą winien wykonać. Informację Wykonawca przekazuję Zamawiającemu w terminie 5 dni 
od dnia przesłania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia. W 
informacji wykonawca powinien wskazać czynność lub zaniechanie czynności Zamawiającego, której 
zarzuca się niezgodność z przepisami ustawy, zawierać zwięzłe przedstawienie zarzutów, określając 
żądanie oraz wskazywać okoliczności faktyczne i prawne uzasadniające wniesienie informacji. 
Informację można wnieść za pośrednictwem faksu, e-maila lub pisemnie. Informację rozpatruje 
Zamawiający w terminie 5 dni od dnia jego doręczenia (w formie faksu, e-maila lub pisemnie). W 
przypadku uznania zasadności przekazanej informacji Zamawiający powtarza czynności albo 
dokonuje czynności zaniechanej, informując o tym Wykonawców w sposób przewidziany w ustawie 
dla tej czynności” 
 
Odpowiedz nr 6 
 
Postępowanie nie jest objęte przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, zatem ustawa 
ta nie ma zastosowania. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 
 
Pytanie nr 7 
 
Jakie ilości i typ urządzeń każdego systemu występują w poszczególnych obiektach zamawiającego? 



 3 

 
Odpowiedz nr 7  
 
Zamawiający udostępnił niezbędne informacje dotyczące posiadanych systemów 
zabezpieczenia technicznego zainstalowanych na terenie Uniwersytetu Śląskiego. Informacje 
jakie Zamawiający może udostępnić znajdują się w załączniku nr 1 „Szczegółowy opis 
przedmiotu zamówienia” - (wykaz obiektów) oraz załączniku nr 2 „Formularz cenowy” (części 
składowe poszczególnych systemów). 
 
Pytanie nr 8  
 
Czy zamawiający posiada kody serwisowe/administratora ? 
 
Odpowiedź nr 8 
 
Zamawiający jest w posiadaniu kodów serwisowych/administratora 
 
Pytanie nr 9 
 
Czy zamawiający posiada dokumentację techniczną zainstalowanych systemów ? 
 
Odpowiedź nr 9 
 
Zamawiający posiada dokumentację techniczną zainstalowanych systemów zabezpieczenia 
technicznego 
 
Pytanie nr 10 
 
Czy Zamawiający posiada pliki źródłowe, kopie konfiguracji (baz danych) zainstalowanych systemów 
? 
 
Odpowiedź nr 10 
 
Zamawiający nie posiada plików źródłowych. 
 
Pytanie nr 11 
 
Czy zainstalowane systemy są/były konserwowane i z jaka częstotliwością  
 
Odpowiedź nr 11 
 
Systemy zabezpieczenia technicznego Zamawiającego są poddawane czynnością 
konserwacyjnych w okresie 1 raz na kwartał. 
 
Pytanie nr 12 
 
Czy zainstalowane systemy są sprawne ? 
 
Odpowiedź nr 12 
 
Systemy Zamawiającego wykazane do omawianego ogłoszenia są sprawne. 
 
Pytanie nr 13 
 
Czy Zamawiający posiada rzuty budynków w formie elektronicznej oraz czy udostępni je wykonawcy 
do przygotowania dokumentacji inwentaryzacyjnej ? 
 
Odpowiedź nr 13 
 
Zamawiający nie posiada rzutu budynków w formie elektronicznej. 


